
Quarta-feira, 07 DE JANEIRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32802

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 910 /2014-GS/SEAD 30 DE DEZEMBRO DE 
2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03 de janeiro de 2011 - conforme o disposto no art. 199 da 
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e pelo Decreto de n° 
648/2013, em seu art. 4°, inciso II, e;
CONSIDERANDO o Ofício n° 592/14 do Gabinete Da Secretaria 
de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais, constante 
no Processo n° 2014/554837;
R E S O L V E:
PRORROGAR, em caráter excepcional com ônus para esta 
Secretaria, a cessão da servidora EDILENA MARTA FERNANDES 
EMEDIATO, Id. Funcional n° 54181644/3, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública - Administrador, para a Secretaria 
de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG/MG, por 01 
(um) ano, a contar de 01/01/2015, com término previsto para 
31/12/2015, nos termos do artigo 3º, Parágrafo Único do Decreto 
n° 648/2013 de 17 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 785833

.

.

IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 001 de 06 de Janeiro de 2015
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 26084/2014 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de 55 (Cinquenta e cinco) 
dias, de Licença Saúde no período de 22.11.2014 a 15.01.2015, 
de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o 
servidor JOAQUIM CIRÍACO DE SOUZA, matrícula nº 5087805/1, 
ocupante da função de Aux.de Manutenção A.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 786117

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º  217, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, 
de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, 
de 08 de junho de 2005;
Considerando o que contém os autos do processo administrativo 
disciplinar n.º 001/2014.
RESOLVE: Aplicar, na forma do artigo, 183, I da Lei 5.810/1994, 
a penalidade disciplinar de REPREENSÃO ao servidor Afonso 
Ligório Silva da Trindade, matrícula n.º 5146259/1.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 786103

PORTARIA N.º  218, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2014
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, 
de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, 
de 08 de junho de 2005;
Considerando o que contém os autos da sindicância n.º 
345/2014/IOE.
RESOLVE:
1) Acatar o Relatório da Comissão de Sindicância 
designada pela Portaria n.º 113/2014/IOE, de 08/07/2014;
2) Determinar o arquivamento da Sindicância n.º 
345/2014/IOE, sem prejuízo da adoção das medidas sugeridas 
no relatório da comissão sindicante.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 786106

PORTARIA N.º 219 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Considerando o processo nº 511/2014
RESOLVE:
Excluir da portaria nº 200 de 24 de novembro de 2014, publicada 
no DOE nº 32.775 de 25.11.2014 o nome do servidor LUIS 
CLÁUDIO ROCHA LIMA, matrícula nº 5596076/6.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 786108

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 430 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014  
CONCEDER, a servidora MAISA PAULA MUNIZ CABRAL FREIRE, 
matricula Nº 54193785/2, 30(trinta) dias de Licença Prêmio,  no 
período de 02/01/2015 a 31/01/2015.    
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 02/01/2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 786143

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO. 
Contrato: 06
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: MASTER DIAGNÓSTICOS LTDA EPP (CLÍNICA MED 
IMAGEM)
Endereço: AV. JOÃO PAULO II,     bairro: CENTRO    CEP: 68700-
050    cidade: CAPANEMA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015            a   01/01/2016                     
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 07
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: FERREIRA& OLIVEIRA SS LTDA (CLINIMED)
Endereço:  RUA DOM PEDRO II, Nº735    bairro: CENTRO     CEP: 
68700-010    cidade: CAPANEMA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 5º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência:  01/01/2015           a   01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 08
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: SAÚDE CENTER HOSPITAL E MATERNIDADE LTDA
Endereço: AV. JOÃO PAULO II Nº432  bairro: CENTRO    CEP: 
68700-030    cidade: CAPANEMA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência:  01/01/2015           a    01/01/2016                      
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 09
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: VAZ E CORRÊA LTDA
Endereço: TV. JERÔNIMO PIMENTEL Nº144   bairro: UMARIZAL  
CEP: 66055-000     cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015            a  01/01/2016 
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 10
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICAS ESPECIALIZADAS S/C LTDA
Endereço: RUA ANTÔNIO BARRETO Nº352     bairro: UMARIZAL      
CEP: 66055-050      cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência:  01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 12
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL DE OLHOS S/S LTDA
Endereço: RUA ANTÔNIO BARRETO Nº719 bairro: SÃO BRAS   
CEP: 66055-050      cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo:
Data da Assinatura:
Vigência:             a   
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato:
Exercício:
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada:
Endereço:      bairro:      CEP:      cidade:
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência:   01/01/2015          a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 13
Exercício:  2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: PREVENCOR ASSISTÊNCIA S/S LTDA
Endereço: RUA FERREIRA CANTÃO Nº504     bairro: CAMPINA     
CEP: 66015-280    cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência:  01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 14
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: SANTA IZABEL HOSPITAIS LTDA
Endereço: RUA JOÃO CASA NOVA Nº2085    bairro: JURUNAS   
CEP: 68790-000    cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência:  01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO. 
Contrato: 16
Exercício:  2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: NUTRIR PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS 
LRDA EPP
Endereço: DOMINGOS MARREIROS Nº979   bairro: UMARIZAL   
CEP: 66055-210      cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência:  01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 17
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: ERICHESEN SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA 
(SANCEPA)
Endereço: TV. BENJAMIN CONSTANT Nº895    bairro: NAZARÉ  
CEP: 66053-040    cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA


